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A t. városi bizottsági 
tagok figyelmébe.

Mozgalom a nappali ár.un érde
kében.

Lapunk mull számában a beveze
tendő nappali áram kérdésében a villa
mos vállalat és a vili, bizottság közti 
tárgyalások lefolyásáról egy hosszú cik
ket közöllünk. E cikk oly örvendetes 
visszhangot keltell városunk érdekelt kö
zönsége körében, hogy e benyomás 
hatása alatt több száz aláírással 
egy memorandumot terjesztenek 
a közig, bizottság és a lörvényhalóság 
elé, melyben a nappali áram azonnali 
megindítását kérelmezik. Zombor város 
pénteki közgyűlése fog ez égető és 
ezrek érdekét érintő kérdéssel foglal
kozni. A bizotlsági tagok jó akaralán 
fog múlni, hogy tespedö iparunk és ezrek 
érdekének lámogatói akarnak e lenni?

De főképen a függetlenségi 
párt t. bizotlsági tagok — kik prog- 
rammjuk sarkolalos ponlja iparunk fej
lesztése, — figyelmébe ajánljuk ezen, 
iparosaink létérdekéi képező mozgalmat.

A városi lörvényhalóság figyelmét 
felhívjuk a harmadik ajánlat célsze
rűségére, mely szerint a cég a nappali 
áramot azonnal megindítja, ha a város 
12 hónapon belül beállít egy 100 ló
erős gépegységet, annak annuilását ma- ' 
gára vállalja. Nem eléggé ajánlhatjuk 
tehát a lörvényhalóságnak ez utóbbi 
ajánlat elfogadását. De elfogadható a 
második ajánlat is, mely szerint a 
cég a nappali áramot azonnal megin
dítja, ha a város beállít egy 100 lóerős 
gépegységet, melynek annuitását a cég 
hatodik évtől kezdve magára vállalja, ; 
ha a jelenlegi szerződés 10 évre meg- j 
hosszabbittatik, mely eselben a város
nak, csak két évi annuitást kellene 
fizetni.

Reméljük, hogy ebből pártkér*  
dékt nem csinálunk, s hogy ezen 
máris téngeri kígyóvá megnőtt villamos 
kérdést a sok ezer iparos, kereskedő és 
magános városi lakós jól felfogott érdeké
ben perfektuálni fogják; közmegelége

désre csak ily módon lehel e kérdési meg
oldani és vévlepe-ileni. Tényék az 
ügyet magukéra városunk tör
vényhatóságának bizottsági tarjai 
és ötök hálára kötelezik városunk összes 
iparosait és kereskedőit. Vegyék elő a be
terjesztett memorandumol és meglátják, 
hogy városunk iparosai és kereskedői 
szine-java kérelmezik a nappali áramot, 
mely ma már megyénknek minden na
gyobb falujában megvan, — városokról 
nem is beszélve, — csőképpen Zombor- 
ban nincs; c ak éppen ill, hol az iparés 
kereskedelem úgyis a tönk szélén van, 
mostohagyermekekként bánnak az ipa
rossal és kereskedővel.

Félre ez egyszer a politikával 
és tegyenek valamit az Ipar és 
kereskedelem érdekében!*

A zombori iparosok és kereskedők 
állal a törvényhatósági biz. lagokhoz 
intézett kérvény, mely több száz alá
írással van ellátva, szőról-szóra a kö-

I vetkező: „Nagyrabec.-ült városi lörvény
halósági Bizottsági tag Űr! Alulírott 
iparosok és kereskedők azon kérelemmel 
fordulunk a lek. Bizottsági lag úrhoz, 
miszerint a folyó 10-én megtartandó 
városi közgt ülésen okvetlenül megjelenni 
szíveskedjék és oll szavazatával létér
dekünket képező nappali áram megin
dítását legye lehetővé. Kérésünk meg
újítása melleit bízva nagybecsű támo
gatásában. Zombor, 1908. április 8-án 
hálás hívei. (Aláírások.)*

Szerb mozgalmak a megyében.
Zombor, 1908. április 8.

(S) Midőn 1868-ban a törvényho
zás megalkotta az u. n. nemzetiségi 
törvényt, az összes faktorok miniszterek, 
államférfiak és törvényhozók szemei 
elölt csak egy cél lebegelt az itt e há
zában lakó nemzetiségek kulluralis a ' 
magyar nemzethez méltó egyházi és I 
iskolai szervezet fejlődését, megerősö
dését bizlositani, kivenni azt a méreg 
fogat, mely a hazafias magyar nemzeti 
öntudat testén évtizedek óla rágódott, 
a kifelé gravilálást minden irreden- 
tismust lehetetlenné lenni. Téves fel
fogás nemzetiségeinktől, melyet még

ma is hajtogatnak, s amelylyel külföldi 
elleneinket feluszilják, hogy a magyar 
nyelvüket, nemzetiségüket s igy vallásu
kat is erőszakos módon el akarja sikkasz
tani. Ezt kürlöllék világgá, áposlolaik 
ezt terjesztik és szuggeralják a tudat
lan népnek.

Hogy ez nem úgy van, azt mi, kik 
velük együtt élünk, legjobban tudjuk. 
Teljes autonómiai szabadságot élveznek 
úgy egyházi mint iskolai téren, anya
nyelvűket mindenütt sőt gyűléslermeink- 
ben korlátlanul használhatják, közhiva
talnoki és tiszti karban a legmagasabb 
quótával vesznek részt. Társadalmi 
téren egyletekben, kaszinókban külön 
nemzetiségű jellegű pénzintézeteikben 
ugv kulluralis mind közgazdasági érde
keiket anyanyelvűk legszélesebb haszná
latával érvényesíthetik.

Összes nemzetiségeink közül a dél
magyarországi szerbek voltak azok, kik 
a magyar.-ághoz, különösen a legutóbbi 
évtizedben — legjobben simultak. Ok 
okosan belátták, hogy a közös haza 
egyformán osztja nekik is áldásait, és 
ad nemzetiségi különbség nélkül jogo
kat, oly jogokat, melyet egyetlen európai 
állam sem adná meg. Viszonszolgálalul 
csak azt követeli, hogy tanulja meg ezen 
országnak nyelvét, amelyben él és maj
dan őseihez tér!

Bácsmegyei szerbjeink — kivéve a 
forradalmi korszaknak a bécsi kamarilla 
állal 60 ét vei ezelőtt félrevezetett tö
megeit — mindig alkalmazkodtak a 
törvények és jogszokások kereteihez, 
annál Kínosabban lepte meg e megye 
közönségét azon titokban kiszivárgott 
hir, hogy a legutolsó megyegyűlés nap
ján vagy ölven szerb megyebizotlsági 
tag Zomborban konferenciát tartott, a 
melyen egy szerb érdeket előmoz
dító megyei párt létesítését hozták 
javaslatba, Szenttamásról pedig zárt 
borilékben egy nyilatkozatot küldtek szét 
a szerb, lörvh. bizotts. tagok között, hogy 
csatlakozzanak, nehogy érdekeik 
„mellőztessenek, t i p o r t ás
sanak*!

Ki ellen akar csatlakozni ezen ,véd- 
szövetség*?  Mi és ki bántja szerb
jeinket itt e megyében, a hol több

Kapható:

ifj.HeindlhoferRóbertnii
Zombor.
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mind két évszázad óta békésen együtt 
élünk! A feleletet nem lesz nehéz meg
találni.

Az utóbbi évek szerencsétlen poli
tikai viszonyaiban lelhetők fel az elé- 
gületlen.-ég forrásai. Nemcsak szerb pol
gártársaink nyögnek e politikai Chaosz 
alatt, súlyosan nehezedik biz az a 
magyaraság vállára is. Panaszaink 
közösek. A koalíciós uralom reánk 
indította az egyplomi liz csapást. Ipari 
és gazdasági tönk szélén állunk, mun
kabíró férfiúink kivándorolnak. A mes
terségesen felcsigázott és az agrár ér
dekeknek kedvező drágaság a lakósok 
millióit kétségbej I ö helyzetbe sodorta. 
Iparunk, kereskedelmünk pang. Hite
lünk megrendült. Pénzügyi viszonyaink 
liláltak. Az ipar terén a terror és sztrájk 
gyengíti a munkaadó és munkás erejét. 
Egyik a másikban ellenséget tál, kit 
letiporni kell. A hivatalnoki, tisztviselői 
és orvosi kar a legnagyobb fokban elé- 
gületlen anyagi helyzetével, ostromolja 
az államot és községei fizetéseme
lésekkel, s igy amit az állam, az élelmi 
szerek óriási kivitele által egyik oldalon 
nyer, a másik oldalon busásan, több- 
szőrösen, meg kell térítenie hivatal
nokainak.

Ez a .nemzeti*  gazdálkodás igy | 
sokáig nem tarthat, s ha még tekintetbe 
vesszük a klerikalismus óriási terjedé
sét, mely a minoritásban lévő többi 
felekezeteknek nehezen kivívott jogait 
csorbítani, a fe ékezeti gyfllölséget or
szágszerte terjeszteni akarja, úgy érijük, 
ha szerbjeink elégületlenek, de nem 
csak velük térténik az igazságtalanság. 
Az indifferenc a, a teljes anarchia érez
hető a magyar társadalom körében is. 
Házszabály revízió, Harkóczy ügy, hor- 
vát marakodás mellett a magyarság 
legvilálisabb érdekei háttérbe szoritlat- 
nak, arait nemcsak közgazdasági, ha
nem a közigazgatás minden terén ólom- 
sulvként megérezhető. Ha megyei szerb
jeink elégületlenek a mostani koalíciós 
uralommal, álljanak ki a porondra! vall
janak szint, mondják ki nyíltan mi fáj 
nekik, s ha a magyar állameszme meg
sértése nélkül segíthetnek, úgy a sza
badelvű-ég zászlója alatt örömmel csat
lakoznak a kiábrándult magyarok ezrei 
melléjük. Egyesült erővel előbb leráz
hatjuk e szerencsétlen országról a 
lelketlen nemzeti ni e z. b e n 
mutatkozó bodés pojácákat!

Szövetkezzenek t e li á t szerb
jeink magyar testvéreikkel 
együtt!

** Az uj pátriárka. A magyar
országi szerbekre iiózvh fontos királyi 
kézirat jelent meg a tegnapi hivatalos 
lapban, amelyet már rég óhajtva várnak 
különösen a szerb radikálisok. A királyi 
kézirat tartalmazz a szerb kongresz- 
szusnak a zárdái javak kezelésére vonat
kozólag hozott határazatait. Ezzel a királyi 
kézirattal egyidejűleg meg jelent a hiva
talos lapban Hogdánovics Luoiánnak, a

Zombor és Vidéke _______
budai szerb püspöknek, akit a király 
valóságos belső titkos tanácsosnak kine
vezte, a szerb egyház adminisztrátorává 
történt kinevezése. Ilogdanovich Luciáét 
felhatalmazza a király, hogy az uj pat- I 
riacha választására vonatkozólag az elő- | 
készületeket megtegye és hogy a pat- , 
riaroha választásra a kongresszust Invja 
össze. Valósziníl, hogy a szerb radikálisok 
is meg fognak nyugodni altban, hogy 
az uj pátriáidul Bogdaiiovich Lucián le
gyen, az a férfin, a kit a király és a 
magyar kormány erre a nagy méltóságra 
designált. _____

llíiek.
* A vidéki rendőrségek álla- 

mositása. Szegzárd városa fölirt a 
kormány hoz é*  a képviselőházhoz, hogy ! 
a vidéki váro-ok rendőrségét államosítsák. I 
A föliratot elküldték hozzánk is, hasonló I 
főiirat küldése végett.

* Uj vonatpár Szeged—Sza
badka — Zombor — Bród között. 
A knreskedelmügyi magyar királyi mi
nisí er, hogy a Horvátországgal való forgal
mat élénkítse uj vonatpárt, állít be 
Szeged—Szabadka—Zombor— Bród között 
május elsejétől fogva. A közlekedési időt 
a májusi uj menetrend közli majd.

* A zombori Goodtemplérok 
mulatsága. A „Magyarországi Függet- 
Good-Templar Rend" zombori „Akarat" 
páholya által 1908. évi április hó 10-ikén 
a városi színházban rendezendő műkedve
lői előadásának műsora: l. Latinovits Sz.: 
Prológ. Előadja a szerző. 2. Kiss J. : Ná
polyi emlék. Szavalja Rácz Mika. 3 Seiler 
M. : Vinéla. Énekli a Kaszinó Egyesületi | 
dalárda. 4. Eng'Snder R.: Az áldozat. I 
Magánjelenet. Előadja a szersző. 5 Baits I 
I. : „Ej ko ti kupi." Énekli a Szerb pol- 1 
gári dalárda vegyeskara. 6. Sághy E. : 
Férjet keresek. Előadia Jozich írónké. 7. i 
Szántó K. : „Szombat este." Énekli a zom
bori Iparosdalárda. 8. Michel és Labiche : 
Az idegesek. Boltozat 1 felvonásban. Sze
mélyek : Szikra Pál, Bruck Leó. Csendes, 
Meer Jenő. C'Celke, Csendes leánya, Étig- 
liinder Rezsa. Tar, Csendes barátja, Szende 
Géza. János inas Csendesnél, Gombos Imre. 
Janc<i inas Szikránál, Hajdú Aladár. Tör
ténik Csendes nyaralójában Budapesten. 
Idő jelen. Kezdete este 8 órakor. Műsor 
ára : 10 fillér.

* Eljegyzés. Pavlovié*  Fedor szol- 
gabiró, di. Pavlovié*  Simon királyi taná
csos, bácsvármegyei tiszti főorvos fia o 
hó 6 án tartotta eljegyzését. Slefanovics 
János és neje Bikár Zorka leányával, 
Stefanovics Milával Fehértemplomban.

* Uj egyliázfelügelő. A zombori 
ágostai ev. egyház Prokópv Imre felső
kereskedelmi isko'ai tanári a múlt napok
ban egyházfelőgyelőjévé választotta meg. 
Ez alkalomból tiszteletére folyó hó 5-én az 
Elefánt szállóban diszebéd volt, amelyen 
az ág. ev. és ref. egyház presbitériumai 
majdnem teljes számban resztvettek, azon-

i kívül az uj felügyelőnek személyes barátai 
’ és tisztelői is számosán. Lombos Alfréd 
I ág. ev. lelkész hatalmas szép beszéddel 

köszöntötte fel az uj egyházfelügyelőt. Az 
üdvözlést Prokópy meleg szavakkal kö
szönte meg.

* Szabad Líceum. Mu’t vasánap 
Toncs Gusztáv szabadkai főgimnáziumi 
tanár előadását Sbakespere drámai művé
szeteiről a Szabad Lyceum elnöke Rácz 
Soma olvasta fel. A szép számmal meg
jelent hallgatóság mindvégig feszült figye
lemmel hallgatta a tudós tanárnak nagy 

gonddal kidolgozott fejtegetéseit Shakes- 
pere eredetiségéről, drámainak meséjéről, 
a cselekvénynek a jellemből való fejlesz
téséről, jövő vasárnap Lőwe balladái ke
rülnek bemutatásra, Dr. Ferencsik Lajos 
gymn. tanár által.

* Nyilvános nyugta. A Báos- 
Bodrog megyei Irodalmi Társaság f. évi 
március hó 29 én lezajlott kinematografi*  
kus előadása alkalmával — mellyel érde
mileg lapunk múlt számában foglalkoztunk 
— a felhasznált vetített és mozgófényké
pek beszerzési és kezelési költségei fejé
ben, — melyekhez a felolvasások rendes 
készkiadásai (nyomtatványok, teremrende
zés stb.) nincsenek hozzászámítva, — össze
sen 62 (hatvankét) korona 67 fillér kiadás 
merült fel. A társaság elnöke, Vértesi 
Károly felolvasó ur ezt az öszszeget a 
társaság pénztárába a mai napon befizette. 
Zombor, 1908. április 4. Zsoldos Benő, 
az írod. Társaság pénztárnoka.

* Apácazárda Bácsszentivá- 
non. Báosszentiván község képviselő
testülete elhatározta, hogy 62.000 korona 
költségelőirányzattal apácazárdát építtet. 
A vármegye a határozatot helybenhagyta.

* Árlejtés! hirdetmény. Zombor 
szab. kir. varos tanácsa részéről ezennel 
közhírré tétetik, hogy a város területén 
levő összes szivattyús rendszerű közkutak 
szivattyúinak állandó jó karban tartása cél
jából 1908. évi május hó 1 tői kezdődő 3 
évre terjedő hatállyal Latinovits Szaniszló 
tanácsnok hivatalos helyiségében folyó évi 
április hó 21-én délelőtt 10 órakor nyil
vános szóbeli árlejtést fog tartatni, melyre 
érdeklődők ezennel meghivatnak. Bánat
pénzül 60 korona készpénzben vagy óva
dék képes érlékpapirakban az árverező bi
zottság kezeihez leteendő, A feltételek a 
hivatalos órák alatt Latinovits Szaniszló 
tanácsnoknál tekinthetők.

Elixir.Poudre.PáteDENTIFR CES
BENEDICTINSoes RR.PP.___
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£4 T7 ■■ i " í" 1 " P ®I Különféle mufa g!
|<l mint 130 és 180 cm. talpfák, H 
tjí szerfák, deszkák és pallók, otzlo- fe 

pok stb. Csakis egészséges tölgy- 
g fából, jutányos áron szállít ®

„ Schick Henrik, Eszék 1. §

O Fűző rendelésnél utazónőnket G 
V kívánatra leküldjük. — A fűzők G 
p a .Tulipán Szövetség: —Mn- v 

gyár Vé<löeuye>iilet« által,
1908. évi május 10-én Zom*  
borban, rendezendő iparkiál-

G liláson meglekinthelők lesznek
v.xxxxxxxxxxxxxx>

* Megfőtt gyermek. Végzetes 
S'zerenC'étlenség áldozatául esett tegnap 
Mihzid József 3 éves tavankuti kisfiú. 
Tegnap, délben a tűzhely körül játszadozott 
a gyermek és míg anyja a kútra ment 
vízért, addig az ártatlan kis fiú beleesett 

egy forró vízzel telt kotlába. A kis fiú 
sikoltozására berohant az anyja, kikapta 
a gyereket a forró vízből, de akkorra úgy 
Usszeégette magát, hogy az éjj folyamán 
súlyos égési Bobéiba belehalt.

Aki szép és jó "9B5I

Húsvéti ajándékot
akar venni, az menjen

Bozsánszky János
= cukrászdájába =
ZOMBOR (Korzó), 

a legfinomabb cukorkákat 
luxus tárgyakat kapni,

ügy vidéki, in nt helybeli meg
rendelések gyorsan és pontosan 
——. eszközöltetnek. --------- -

e
hol és

@

&
&

■Wm'<Wtta>a«l»aM<'«rUlia.-.UA«C<VM,nWiM<nMrunMncaM'r>

1685/908. szám.

Pályázati hirdetmény.
Szépliget köz-épében leköszönés 

folytán üresedésbe jött írnok végre
hajtói állás betöltése céljából pá
lyázató! hirdetek.

Ezen állás évi 850 korona havi 
előleges részletekben fizetendő kész
pénzfizetés és az összes befolyó behaj
tási illetékek élvezetével van egybekötve.

Felhivatnak a pályázni szándékozók, 
hogy kellőleg felszerelt kérvényeiket 
hozzám folyó évi április hó 20-áig 
terjesszék be, mivel a később érkezők 
figyelembe nem vétetnek.

Palánkén, 1908. évi március hó 21.
H i p p Dezső 

főszolgabíró.

Hirdetésieket
--L- — f elvei

11 1< i ti <1 Ó 11 1 V II t fi 1*

i Nyilítér.*)
Sokért nem adnám, ha tudnám,
$$ Ül k*  venn^ s\* 'ölem a kellemetlen hu- 
O H rulol. — Átvenni? Ezt ugyan senki 
$4 lü 80 ,n *ÜSZ’ ,ne^‘ De miéit nem győzi 

Ha inkább le? Fay valódi szodeni ás- 
|H| H vány-pasz'íllája határozóban fényes 

M lehetőséget ad arra, hogy még a lég-
Évi H makacsabh hurutot is alaposan el*  

: Ka kergesse és ezt a lehetőséget önnek
i H is fel kellene használnia. Egy kisér-
m H semmiesetre sem drága, mert egy 

1 ffijl H ^ka'ulya, amelyet minden gyógyszer- H Iáiban, drogériában és ásványvizke- 
• *>3  H reskedésben megvehet, csnk 1 K. 25 

fillérbe kerül.
Főraktárak Budapesten . Egger Leó dr. ét 
Egger J. VI., V«ci«kó>ut 17., Kochmeister Fri
gyes utóda, V., Holdm'-ca 8 , Thallmayer és 8eitz, 
V., Zrinyi*uiea  3., Török József, VI., Kirá)y»utoa 12.

*) Ezen rovat almt közlőitekért nem 'állal fele*  
lóségm <• 8zerk.

(í

Egy félmatt kevéssé használt 

hálószoba búim*  
eladó Neme<militicsi utca 82.

Grand Hotel $

"HUNGÁRIA |
= Elsőrangú szálloda = \

3? közvetlen a tengerparton. *

R1MINI-”
Fürdőévad május október.
Klimatikus gyógyhely, közvetlen a szabad S 
tenger n írtján. Gyönyöiü pihenőhely
iábbadozók, nyugalmat keresők és neu- « 
rasztenikusok számára. •» Pensió rend
szer magánosok és családok részére. ‘| 
CKhib’6 niajfyar és francin konyha. |”J $

jó vHáG.M fcs pontos kiszolgálás. l_fi 3 
— Prospektussal szívesen szolgál: — «
ACZÉL ARTHUR fulajdonos j 
-------------------- Magyar levelezés. -------------------- fi 

"yrrul beszélő portás minden érk.vonatnál, u 
'.■ ‘ értől májusig RÓMA Hotel Imperial. *

M Cormick
ameirilkai a>JE*£a<«»«gép-<jy£&ir*

igazgatósága és főraktára:
Budapest, V., Alkotmány-utcza 12 
Kaecht E. John igazgató. 
Mc Cormick kéwekötö-arató- 
gépeiés marokrakóarató 
gépei a magyar rúzonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény,

1 ".'..'■za-- Összes gyártmányainkról szóló kópéé katalogosonkat kívánatra bórmantve kütójlk.

„IDEÁLJJ pörlcöltlcá.'vé
ja legjobb!

Kapható mindéi) fűszer és csemegekereskedésben.
—— Szíveskedjék a védjegyre ügyelni.

or •ö. kV-
(Védjegy)



1908. április 9.Zombor és Vidéke

Hu azt akarja, hogy

ruhája tiszta maradjon!
Ügy használja a világhírű 

Grubits és MAD1UÍÁ 
PfeMejjlWRlUft 

mely a ruhákat esős időben is tiszt áll tart
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö
nöz. — Egyedüli elárusítóin ez .1 vi
lághírű „Norma” cipőliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri ón női cipész Zouiborbftii, 
hol a saját készitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Iiábiziadáa ellent kenőcs kapható oly 

garancia mellell, hogy eredménytelen 
halás esetén az összeg ötszörösét 

fizetem vissza.
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Fiatalos látszatot és eredeti szint a hajnál csakis a

VITEK-féie

mucin
(törv. védve)

használatánál érünk el. I üveg ára 1 kor. nagyon erős 2 kor. 
Ezer elismerés mulatja a NUC1N jóságát. Tartósan 

test, nem kopik és nem zsíros. 
Egy próba állandó használatra vezet

Valódi csak F. Vili k & Co. Prnu, Wassergasso 780. 
Zomboiban kapható; Német városi gyógyszerárában Szent György*  
lér 4. szám alatt. —--------------------------------------------------- Telefon szám 71.

•I,

. A közelgő HÚSVÉTI ÜNNEPEKRE ajánlom

■ —... jól felszerelt raktáromat

l CSEMEGÉKBEN
6 drb házhelynek megfelelő 
----------- telek eladó. ------------

Bővebb értesítést nyújt

Jr Anisich Mihály 5?
Gazdasági Egyesületben (Rákóczy-ut)

U'

úgymint-. Nyers és főtt prágai sonka, szalonna, mindenféle 
halak, sajtok és teavajban. — Továbbá ajánlom finom borai
mat, likőreimet és tea-rumomat, valamint fűszer áruimat.

■ r—............—, Szives megbízásokat kér

E>T WjP ■ TWH HB fűszer*  rövidáru- és csemege 
II U Ki 1J " ■> • — kereskedése —=

g. ZOMBOR, Jókai-tér. ':....... -•*

A
j

Szelekhajlásu, görcscsilapitó m

Bibergeilcseppek1 
egy 1844. óta bevált kiváló 
háziszer, mely az étvágyat 
gerjeszti és az emésztést elő- 

mozdítja.

flXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
MUSCHONG-BUZIASFÜRDÓI 

SZÉNSAV-MÜVEK 
kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

SZÉNSAVAT
a világhírű buziásfűrdői szénsavíorrásokból szo- 
davizgyárláshoz, vendéglősöknek és egyéb ipari 

célokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előállítóit, kevésbé

— Megbízható, szigorúan lelkiismeretes 
“ kiszolgálás I ’---------L —-

BUZIASFÜRDÖI ÁSVÁNY- ÉS
— GYÓGYVIZEK.

■/, és */,  literes üvegekben. — 9KT*  Szív-, vese- és 
hóiyagbántalmaknál uiol nem ért gyógyhatás.
----------- .------- I'SlHŐi-eii.lti nisztiill vlas I
................  Felvilágosításéul készségesen szolgát ===== 
Mnschong-bnziásfürdői azéueavmüvek és ~ 

b. ásványvizek szétküldés! telepe Buziásfürdőn.
Sirgóojtin : Mmctag, Bmiitf. — lilttubu teleiig 18. u.

■ ■ Ügyes helyi képviselők kerestetnek.

X X X
BVujomiaii berendezve

Egy üveg ára 1.— K.

Nyavalyatörés!
Ki ny*valyAlöréae.górqs és.niAs íd.eges állapotban szene, 

ved, kérjun íratott, ingyen és bermentTe kapható » 
szabd, hattyú gyógyszertár által Majna Frankfurt. !

Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly villamosüzemű könyvnyomdájában.

Kevesebb két üvegnél (után
vét K. 2-50) ládikával együtt, 
— postán nem küldetik. — 

Megrendelhető:

Július Bittner’
Apotheke In Gloggnitz 
----- Alsóausztria. -----

kiadós szénsavval.




